
Białystok, dnia 06.11.2024 
 
 

ZAWIADOMIENIE 
 

W odpowiedzi na zadane przez Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie „Usługa 
ubezpieczenia Białostockiego Centrum Onkologii im. M. Curie-Skłodowskiej w Białymstoku (2 CZĘŚCI), znak 
sprawy 02/ZP/2024 Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i część poufną odpowiedzi przekazuje 
wykonawcom, którzy zawnioskowali o udostępnienie części poufnej. 
 
dotyczy części II zamówienia.  
 
1. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne/kolektory 
słoneczne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej  proszę o podanie wartości przedmiotowego mienia, roku 
produkcji instalacji fotowoltaicznych, producenta oraz mocy. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? 
Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji? Czy instalacje są zamontowane na budynkach czy 
przytwierdzone bezpośrednio do gruntu? 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia jest zgłoszony budynek nr 16, na którym zamontowana jest instalacja 
fotowoltaiczna. Stanowi ona element składowy budynku. 
 
2. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
3. Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia z 36 miesięcy na 12 miesięcy, alternatywnie o 
wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy w przypadku szkodowości większej niż 50%, rozumianej jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone od 
składki zainkasowanej w trakcie trwania umowy generalnej, liczonej najwcześniej 45 dni przed końcem danego 
okresu polisowego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
4. Prosimy o potwierdzenie, iż do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji oraz 
przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia.  W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe proszę o podanie jakie 
to mienie i o jakiej wartości oraz ograniczenie zakresu do FLEX-y.  
Odpowiedź: Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji przetargowej Podmiot nie zgłasza do 
ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub pustostanów. 
 
5. Proszę o informację czy Zamawiający w okresie realizacji zamówienia zamierza wyłączyć z eksploatacji 
budynki (które i o jakiej wartości)? 
Odpowiedź: Zamawiający w okresie realizacji zamówienia nie zamierza wyłączyć z eksploatacji budynków. 
 
6. Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy 
budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 73 
 
7. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy 
w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 73 
 
8. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań  instalacji elektrycznej, 
przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji,  skuteczności uziemienia instalacji odgromowej.  
Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań. 
 
 



9. Proszę o informację czy aktualne protokoły badania wydajności i konserwacji hydrantów są wynikami 
pozytywnymi, czy zapewnione jest odpowiednie ciśnienie oraz wydajność do gaszenia pożaru? 
Odpowiedź: Tak. 

 
10. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt elektroniczny (biurowy lub 
medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju)? 
Odpowiedź: informacja o posiadanych gaśnicach znajduje się w charakterystyce Zamawiającego 
 
11. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do sprzętu elektronicznego i sprzętu 
medycznego: 
”Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle 
funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który 
w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt 
oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z 
uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 
klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
12. Proszę o wskazanie jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe Zamawiający stosuje w stosunku do 
elektronicznego sprzętu medycznego.  
Odpowiedź: Zastosowano ochronniki typu T1 + T2 w rozdzielnicach głównych. Dodatkowo ochronniki T2 w 
rozdzielnicach piętrowych. Dodatkową funkcję przepięciową pełnią urządzenia UPS-y. 
 
13. Prosimy o więcej informacji na temat SSP: 

a)  czy system obejmuje całą powierzchnie budynków zgłoszonych do ubezpieczenia, 
b)  czy jest  połączony z Państwową Strażą Pożarną,  
c) czy instalacja jest poddawana regularnym przeglądom, czy wykazywane były nieprawidłowości w pracy 

instalacji? 
Odpowiedź: a) Tak  b) Tak  c) Tak. Nie było nieprawidłowości. 
 
14. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące 
bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z  
fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów 
związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia 
pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 
dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami 
stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu 
lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty 
wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych 
zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
15. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści:  
Klauzula sankcyjna 



Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zastosowanie będzie mieć klauzula w treści Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli stosowanej przez 
Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej. 
 
16. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej  o treści: 
Klauzula cyber 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych 
zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z 
jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       i  
miejsca; 
(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio 
spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, 
technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub 
obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to 
dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia 
wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i 
wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane 
przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, 
zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików 
danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne 
straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 
była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  Żadna z okoliczności 
opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi warunkami 
ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą 



lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 
Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia 
Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zastosowanie będzie mieć klauzula w treści Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli stosowanej przez 
Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej. 
 
17. Proszę o wartość inwestycji, budowy i remontów wskazanych w załącznikach nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź: Przebudowa i dostosowanie pomieszczeń w budynku BCO nr 7/8 na potrzeby Pracowni 

Endoskopii – całkowity planowany koszt inwestycji to ok. 6.750.000,00 zł. 

 
18. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający w ramach niniejszego postępowania nie oczekuje ochrony 
ubezpieczeniowej za ryzyka budowy i montażu.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 
19. Proszę o podanie ilości i paramentów stref pożarowych wraz z innymi niezbędnymi informacjami 
wpływającymi na ryzyko pożarowe.  

Odpowiedź: Razem są 22 strefy pożarowe, tj. budynek nr 1 – jedna strefa; budynek nr 2 – jedna strefa; 
budynek nr 3 – jedna strefa; budynek nr 4 – jedna strefa; budynek nr 5 – jedna strefa; budynek nr 6 – jedna 
strefa; budynek nr 7/8 – cztery strefy; budynek nr 9/10 – jedna strefa; budynek nr 11/12 – jedna strefa; 
budynek nr 13 (przychodnia) – jedna strefa; budynek nr 13 (garaż podziemny) – trzy strefy; budynek nr 14 – 
jedna strefa; budynek nr 15 – dwie strefy; budynek nr 16 – trzy strefy. Wszystkie strefy pożarowe mieszczą 
się w dopuszczalnej powierzchni danej strefy. Ponadto klatki schodowe są wydzielone pożarowo i 
wyposażone w urządzenia służące do usuwania dymu lub zabezpieczone przed zadymianiem. 

20. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym? W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Stan techniczny budynków określony jest w charakterystyce zamawiającego 
 
21. Prosimy o określenie PML — prawdopodobnej maksymalnej szkody — dla ryzyk  zgłoszonych do 
ubezpieczenia, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności 
mających wpływ na ryzyko. 
Odpowiedź: Maksymalna wartość mienia w najdroższej lokalizacji to około 7,30 % sumy ubezpieczenia. 
(Dwa akceleratory Elekta „1” i „2” o łącznej wartości księgowej brutto 26.633.243,31 zł znajdują się w 
pomieszczeniach sąsiednich w budynku nr 9/10 i stanowią 7,30% sumy ubezpieczenia 365.068.734,46 zł). 

 
22. Klauzula dedykowanego likwidatora – prosimy o potwierdzenie, iż zgłoszenie szkody może odbywać się 
poprzez ogólny adres e-mail, natomiast późniejszy kontakt z likwidatorem za pomocą  dedykowanego adresu e-
mail.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
23. Klauzula nowych miejsc – prosimy o potwierdzenie, iż dotyczy nowych lokalizacji na terenie RP.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
24. Klauzula ograniczenia zasady proporcji -prosimy o wykreślenie „lub jeśli wysokość szkody jest niższa lub 
równa 200 000,00 PLN, „ szkody całkowitej”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia treść klauzuli na następującą: 
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do 
ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. W 



przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia redukcja odszkodowania nie ma także zastosowania, jeśli wysokość 
szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ uszkodzeniu. 
 
25. Klauzula terminu dokonania oględzin – proszę o zmianę z 3 dni roboczych na 7 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
26. Klauzula  przepięć – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  wysokości 1 000,00 PLN w każdej 
szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
27. Klauzula robót budowlano-remontowych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości 
szkody, nie mniej niż 500,00 PLN oraz podlimitu 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł, nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej  
 
28. Klauzula katastrofy budowlanej prosimy o zmianę treści na: 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną 
ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako 
niezamierzone i gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych 
elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Katastrofą 
budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub 
naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji. 
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− których wiek przekracza 50 lat , 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000,00 PLN. 
Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli 
 
29. Klauzula szkód mechanicznych – proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku 
zgody proszę o zmniejszenie podlimitu do 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN lub innej akceptowalnej 
przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. Zamawiający 
wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł. 
 
30. Klauzula ubezpieczenia przenośnego medycznego sprzętu elektronicznego – proszę o zmniejszenie 
podlimitu do 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
31. Klauzula szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów – proszę o wprowadzenie podlimitu w 
wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit 200 000,00 zł 
 
32. Klauzula przeoczenia – proszę o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza limit 100 000 zł. 
 
33. Proponujemy wydzielanie sprzętu elektronicznego i ubezpieczenie go na warunkach ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



34. Na jaki dzień w SWZ wykazana jest szkodowość, prosimy o uaktualnianie.  
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 34 
 
35. §10 umowy – prosimy o dopisanie wytłuszczonej treści: ”Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 
postanowień Umowy,  zawartej w wyniku udzielenia niniejszego zamówienia, w  trybie art. 455,  wyłącznie za 
zgodą Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
36.  prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
37. w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli 
wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego 
dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik 
szkodowości przekroczy 30 %. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania,  odpowiednio:  
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  tego  okresu  
ubezpieczenia  
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu  
ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz 
posiadania mienia, z wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania świadczeń 
zdrowotnych: 
 
38. Prosimy  o potwierdzenie, że klauzula rozliczenia składek nie ma zastosowania do sytuacji uzupełnienia 
sumy gwarancyjnej po wypłacie odszkodowania: 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
39. Prosimy o przeniesienie Klauzuli szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych do katalogu klauzul 
fakultatywnych: 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 
 
40. Prosimy o przeniesienie Klauzuli przeoczenia do katalogu klauzul fakultatywnych: 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
41. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje chorób zawodowych: 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
42. Prosimy o przeniesienie Klauzuli naruszenia praw pacjenta do katalogu klauzul fakultatywnych: 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności 70 000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
  
43. Prosimy o wykreślenie punktu - szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń (w tym 
przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV) oraz szkód 
powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami: 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 



44. Szkody wyrządzone przez produkt – prosimy o wykreślenie produktów -  wyrób medyczny, 
farmaceutyczny, krew: 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
45. Szkody wyrządzone podczas prowadzenia eksperymentów medycznych- prosimy o wykreślenie: 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte 
szkody objęte zakresem ubezpieczenia obowiązkowego. Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność 
cywilną deliktową i kontraktową w odniesieniu do prowadzonej działalności oraz z tytułu posiadania mienia z 
wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń 
zdrowotnych. 
 
46. Szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie 
badania klinicznego - prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zamawiający oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności 
deliktowej i kontraktowej w odniesieniu do prowadzonej działalności oraz z tytułu posiadania mienia z 
wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń 
zdrowotnych. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód objętych ubezpieczeniem obowiązkowym związanym 
z prowadzeniem badań klinicznych. 
 
47. Szkody będące wynikiem użycia sprzętu lub urządzeń w złym stanie technicznym lub o niewłaściwych ze 
względu na wymogi techniczne lub technologiczne parametrach – prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
48. Szkody polegające na czystej stracie finansowej – prosimy o zmianę zapisu na poniższy: 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej 
(OC za szkody mające postać czystych strat finansowych) 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 
cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej. 
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej; 
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej 
konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych 
porad, zaleceń lub instrukcji; 
5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub 
wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 
6) związane ze stosunkiem pracy; 
7) wynikające z niedotrzymania terminów; 
8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 
9) wyrządzone przez wadliwy produkt; 
10) wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej; 
11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 
12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego 
komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 
13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu 
umowy; 
14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo 
podmiotom; 
15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 
zarządzaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
49. Prosimy o potwierdzenie, iż klauzule obligatoryjne i fakultatywne będą miały zastosowanie tylko do 
dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania 



mienia, z wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych, a nie do 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
50. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotu medycznego bądź rozszerzenie 
działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to prosimy o podanie jakie? 
Odpowiedź: Nie jest planowane. 
 
51. Prosimy o zgodę na dodanie klauzuli  zgodnie z poniższą treścią: 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 
środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 
zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 
kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych 
lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych 
i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 
zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i 
sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
        
52. W  przypadku braku możliwości akceptacji prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie mieć 
klauzula w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. 
Treść klauzuli stosowanej przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
53. prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i 
obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
54. Klauzula funduszu prewencyjnego prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego 
Ubezpieczyciela w kwocie 10 000,00 PLN /słownie PLN: dziesięć tysięcy złotych/ dla Białostockiego Centrum 
Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy 
założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu 
lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez 
Ubezpieczyciela Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków 
zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania 
umowy prewencyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
55. Franszyzy redukcyjne: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1000 zł, dla klauzuli środowiskowej 10% min 1000 zł,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
56. Prosimy o wykreślenie z postanowień ogólnych zapisu „Zawarte w OWU wyłączenia (niesprzeczne z 
postanowieniami SWZ) mają zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania 
szkody lub zwiększenia jej rozmiarów." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
57. W przypadku braku zgody na wykreślenie tego zakresu, prosimy o doprecyzowanie, że w ramach OC 
pozamedycznej intencją Zamawiającego nie jest objęcie szkód osobowych z tytułu udzielania lub zaniechania 
udzielania świadczeń zdrowotnych lub wykonywania czynności medycznych.  
Dotyczy OC za szkody wyrządzone podczas prowadzenia eksperymentów medycznych oraz za szkody powstałe 
w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza doprecyzowanie 
 



58. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ubezpieczenia D&O w odniesieniu 
do OC za szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczonego funkcji o charakterze administracyjnym, 
organizacyjnym, w tym w szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK: 
 
59. Prosimy o uzupełnienie definicji zakresu ubezpieczenia o zdanie „Pod warunkiem zgłoszenia do 
ubezpieczenia, tj. podania wartości tego mienia i lokalizacji, w której się znajduje” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  
 
60. Prosimy o potwierdzenie, że „każdy wzrost wartości mienia, wskutek dokonanych inwestycji, 
modernizacji, umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie Ubezpieczonego ryzyko 
uszczerbku w interesie majątkowym (w odniesieniu do np. umowy leasingu, okresowego przekazania do testów, 
najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu 
przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonego, bądź z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka 
utraty, zniszczenia, uszkodzenia w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej z zachowaniem 
pierwszeństwa warunków Klauzuli automatycznego ubezpieczenia składników mienia” mieści się w całości w 
limicie przewidzianym w kl. automatycznego pokrycia. W przeciwnym razie ubezpieczyciel nie ma możliwości 
oszacowania możliwego wzrostu sumy ubezpieczenia i PML, co może spowodować brak możliwości złożenia 
oferty. 
Odpowiedź: Zmawiający nie potwierdza. Jednocześnie zamawiający doprecyzowuje, że mienie o wartości 
przekraczającej wysokość przyjętego w Umowie limitu odpowiedzialności może być objęte ochroną za opłatą 
dodatkowej składki, na wniosek Ubezpieczającego i za zgodą Ubezpieczyciela. 
 
61. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia  biurowego sprzętu 
elektronicznego oraz  specjalistycznego elektronicznego  sprzętu medycznego na podstawie ogólnych  warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wraz ze stosownymi klauzulami gdzie jest zapewniony szeroki zakres 
ochrony adekwatny do tego rodzaju mienia (w tym poza miejscem ubezpieczenia dla sprzętu przenośnego ), 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości 
 
62. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa określona w zapisie SWZ: „Ochroną 
ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, w zakresie remontów 
lub adaptacji budynków, pomieszczeń.” obowiązuje do limitów odpowiedzialności i w zakresie określonym w 
Klauzuli ubezpieczenia robót budowlano-remontowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
63. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód 
gruntowych. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na te 
szkody w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
64. Prosimy o potwierdzenie, że poniższe koszty mieszczą się w sumie ubezpieczenia: 
„Ubezpieczenie obejmuje również koszty dodatkowe związane z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem 
rozmiaru szkody (chociażby działania okazały się nieskuteczne), koszty demontażu i ponownego montażu 
nieuszkodzonego mienia a w ramach kosztów ratownictwa obejmuje koszty napełnienia wodą basenów oraz 
koszty wody z sieci wodociągowej zużytej na koszt Ubezpieczonego do gaszenia pożaru” 
Dodatkowo prosimy o ustalenie limitu dot. kosztów napełnienia basenu i kosztów wody użytej do gaszenia pożaru 
w wys. 50 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszty mieszczą się w sumie ubezpieczenia. Zamawiający nie 
wprowadza limitu. 
 
65. Prosimy o podanie informacji w odniesieniu do  sprzętu elektronicznego i sprzętu medycznego:  
a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę z firmą zewnętrzną  o konserwację urządzeń/sprzętu,   
b) czy sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak to  jakiej szacunkowej wartości, 
Odpowiedź: Zgodnie z informacją zawartą w charakterystyce zamawiającego: 



a) Podmiot ma podpisaną umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego zgodnego z 
zaleceniami producenta. Umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego pozostają w 
mocy w planowanym okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

b) Poniżej poziomu gruntu znajduje się archiwum dokumentów. 
 
66. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do sprzętu elektronicznego i sprzętu 
medycznego (w przypadku braku zgody na oddzielne ubezpieczenie całości  sprzętu elektronicznego i medycznego 
na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego):  
”Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle 
funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który 
w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt 
oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z 
uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 
klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu”, 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
67. Prosimy o szczegółowy wykaz budynków ze wskazaniem sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 

BUDYNEK K (5) 26 322 670,64 zł 

BUDYNEK I (4) 2 847 577,25 zł 

BUDYNEK J (3) 4 257 296,95 zł 

BUDYNEK H (6) 13 851 786,08 zł 

BUDYNEK D (9/10) 10 286 859,10 zł 

BUDYNEK L (1) 130 776,99 zł 

BUDYNEK G (16) 9 604 044,24 zł 

BUDYNEK A (15)          24 312 264,47 zł 

BUDYNEK E (11) 11 617 896,31 zł 

ŁĄCZNIK D/F  - POMIĘDZY BUD.D(9) A BUD.F(12) 129 972,23 zł 

INSTALACJA CHŁODZĄCA DO STERYLIZAT.BUD NR 18 (OBCY) 102 358,00 zł 

BUDYNEK A (14) 8 081 572,68 zł 

BUDYNEK F (12)      11 015 517,68 zł 

ŁĄCZNIK B/F - POMIĘDZY BUD. B(13) A BUD. F(12) 100 970,74 zł 

BUDYNEK B (13) 13 282 261,30 zł 

PARKING PODZIEMNY 15 105 425,21 zł 

ZBIORNIK WODY PITNEJ I P.POŻ.Z HYDROFORNIĄ 250 531,30 zł 

BUDYNEK C (7/8) 28 956 255,86 zł 

 
 
68. Prosimy o przedstawienie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w formacie Exel. 
Odpowiedź: W załączeniu. 
 
69. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub 
budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć 
wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 
Odpowiedz: Opis stanu technicznego budynków znajduje się w charakterystyce zamawiającego 
 
70. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedz: nie dotyczy 
 
 
71. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie przeznaczone do likwidacji, 
rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 



Odpowiedź: Nie. 
 
72. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedz: Wszystkie ubezpieczane budynki spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. 
 
73. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy 
w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 
Odpowiedź: Podlegają i są wykonywane przez uprawnione podmioty. W protokołach nie stwierdzono 
zastrzeżeń. 
 
74. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują postanowienia ogólnych 
warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza 
 
75. 40/ Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu do 
jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedz: Wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia 
 
76. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód: 
a) powstałych w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, strajków, lokautu, aktów 
terrorystycznych oraz wybuchu materiałów wybuchowych i pirotechnicznych; 
b) powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego; 
c) wynikających ze zdarzeń o charakterze górniczym, trzęsienia ziemi. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że trzęsienie ziemi niespowodowane 
działalnością ludzką jest objęte zakresem ubezpieczenia 

77. Prosimy o informację jakiej wartości mienie znajduje się pod ziemią,  
78. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony 
lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system 
alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się 
ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że 
powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio 
regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z 
instrukcją producenta sprzętu. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
79. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód 
spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem.  
Odpowiedz: Zamawiający nie potwierdza 

 
80. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: 
„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na 
wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, 

odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa 
będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem 
zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
Tabela nr 1 



 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 
oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- 
(poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 
12 miesięcy 
 

 
 
 
 
3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u 
poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z 
następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy 
eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego 
rodzaju: 
            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 1; 
            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 0,75; 
            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                       współczynnik    3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki 
udzielonej gwarancji.” 
Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedz: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 129 
 
81. Prosimy o akceptację następujących zapisów: 
„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii 
dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;  



2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii 
dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania 
urządzenia w należytym stanie,  
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest 
załamany w zgięciu,  
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania 
dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  
3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten 
obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w 
umowie ubezpieczenia.” 
Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedz: Zamawiający akceptuje treść klauzuli z wyjątkiem limitu odpowiedzialności. Zamawiający nie 
wprowadza w klauzuli limitu odpowiedzialności. 
 
82. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego 
rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel  odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego 
rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej 
konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi.  
Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają 
szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji; takich jak: tonery, wywoływacze, 
odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie różnego rodzaju, 
nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, filtry, pomocnicze 
oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-
wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia np.: 
wiertła, frezy. 
Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest 
uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy 
ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w 
ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia 
 
 
Klauzula - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
zachowania urządzenia w należytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. Jednocześnie prosimy o wykaz tych urządzeń, 
podanie ich łącznej wartości lub wprowadzenie limitu w wysokości np. 500 000 zł 
Odpowiedz: Zamawiający akceptuje treść klauzul. Nie wprowadza limitu odpowiedzialności. 
 
83. Klauzula kosztów utylizacji leków – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o utylizację spowodowaną szkodą 
objętą zakresem ubezpieczenia oraz o obniżenie limitu do 5 tys zł (suma ubezpieczenia środków obrotowych 
wynosi 5 tys zł) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o utylizację spowodowaną szkodą objętą zakresem 
ubezpieczenia. W klauzuli obowiązuje limit 20 000,00 zł. 
 



84. Klauzula przewłaszczenia mienia – prosimy o zmodyfikowanie treści klauzuli poprzez dopisanie – za zgodą 
Ubezpieczyciela 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
85. Klauzula nienazwanych miejsc ubezpieczenia – prosimy o wykreślenie klauzuli. Nie jest możliwe objęcie 
ochroną miejsc, które przez przeoczenie nie zostały wykazane jako miejsca ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
86. Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o modyfikację treści na następującą 
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku: 
a) gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej 
podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu i/lub, jeśli wysokość szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 
uszkodzeniu lub 
b)  jeśli wysokość szkody jest niższa lub równa 10.000 zł, 
c) ubezpieczenia mienia w wartości księgowej brutto, 
d) szkody całkowitej, 
e) w systemie ubezpieczenia mienia na pierwsze ryzyko i w systemie ubezpieczenia mienia na sumy 
zmienne 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia treść klauzuli na następującą: 
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do 
ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. W 
przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia redukcja odszkodowania nie ma także zastosowania, jeśli wysokość 
szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ uszkodzeniu. 
 
87. Klauzula wypłaty odszkodowania – prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia wg wartości 
księgowej brutto klient nie oczekuje wypłaty wg wartości odtworzeniowej 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
88. Prosimy o podanie informacji na temat urządzeń chłodniczych w których  są przechowywane leki, 
szczepionki, odczynniki laboratoryjne, materiały krwiopochodne, informacji na temat urządzeń podtrzymujących 
napięcie, monitorujących temperaturę jakie są zamontowane przy tych urządzeniach chłodniczych, 
Odpowiedź: Zgodnie z informacją w charakterystyce zamawiającego Podmiot posiada urządzenia chłodnicze: 
Chłodziarki farmaceutyczne, chłodziarki farmaceutyczne do cytostatyków, chłodziarka laboratoryjna, witryny 
chłodnicze (przechowywane m.in. leki, cytostatyki, materiały medyczne). Urządzenia chłodnicze znajdują się w 
aptece  - monitorowana temperatura, system powiadamiania, wiadomość wyświetlana na ekranie. 
 
89. Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia  - prosimy o modyfikację treści: 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 
- dla szkód wskutek bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię przesyłającą 
energie elektryczną: 100 000 zł 
- dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn: 100.000,00 zł. 
- dla szkód we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych 
oraz żarówkach, grzejnikach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 
wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania – brak ochrony 
Odpowiedź: zamawiający potwierdza brak ochrony dla szkód we wkładkach topikowych bezpiecznikach 
elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach oraz innych częściach 
i materiałach w toku normalnego użytkowania. Na pozostałe modyfikację klauzuli Zamawiający nie wyraża 
zgody.  
 
90. Klauzula kosztów ewakuacji – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 50.000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 
 



91. Klauzula kosztów dodatkowych – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: „odtworzenia maszyn, 
urządzeń lub ich elementów wykonanych na specjalne zamówienie, koszty powstałe w wyniku trudności z ich 
ponownym zakupem, odbudową, naprawą, montażem”. 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę 
 
92. Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o wyłączenie spod treści klauzuli szkód w wartościach pieniężnach 
Odpowiedź: Zamawiający wyłącza 
  
93. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
94. Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o wykreślenie lub obniżenie limitu do 100 tys zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
95. Klauzula szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów oraz klauzula przeoczenia – prosimy o 
wykreślenie klauzul lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający wprowadza limit dla klauzuli przeoczenia 100 000 zł 
Dla klauzuli szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów 250 000,00 zł 
 
96.  Prosimy o podanie wartości robót budowlano – remontowych planowanych w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 17 
 
97. Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala  materiałów, cieczy i gazów palnych 
oraz sposobu ich przechowywania, 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego, gdzie opisał powyższe kwestie. 
 
98. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, obchody, częstotliwość 
i ich ewidencja, zabezpieczenia antywłamaniowe, system dostępu, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas 
archiwizacji zapisu, 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do charakterystyki Zamawiającego gdzie opisane są zabezpieczenia. 
 
99. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie  w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego w zakresie all risks w wysokości:  
a) 10 000,00 zł w odniesieniu do tomografów komputerowych, urządzeń jądrowych rezonansu 
magnetycznego, akceleratorów ( o ile takie urządzenia są na wyposażeniu Szpitala), 
b) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałego sprzętu elektronicznego i medycznego, 
c) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałych składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia,   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
100. Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w 
szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać tak szczegółowych informacji. Zamawiający posiada od 
trzech lat ubezpieczenie na bazie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
101.  Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie  szkód wynikających z ryzyk 
cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z 
poniższym zapisem oraz prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających 
jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 
powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz 
nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 



nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji 
lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub 
urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 
nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 
„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu 
 
102. Prosimy o zgodę na dodanie klauzuli  zgodnie z poniższą treścią: 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 
środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 
zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 
kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych 
lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych 
i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 
zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i 
sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
        
103. W  przypadku braku możliwości akceptacji prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie mieć 
klauzula w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. 
Treść klauzuli stosowanej przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej 
Odpowiedź: Zamawijący potwierdza. 

 
104. Prosimy o zgodę na dodanie klauzuli zgodnie z poniższą treścią  
Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, 
Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych 
w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za 
pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 
odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, 
ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego 
lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
105. W przypadku braku możliwości akceptacji prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie mieć 
klauzula w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. 
Treść klauzuli stosowanej przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
106. Dla sprzętu elektronicznego przenośnego  - prosimy o zgodę na dodanie zapisu:  „Zakres terytorialny nie 
obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 
konflikt zbrojny.” 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
107. Klauzula dedykowanego likwidatora – prosimy o zmianę słowa „likwidatora” na „koordynatora”, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
108. Klauzula dedykowanego likwidatora – prosimy o zmianę słowa „oddelegowania” na „wskazania”, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
109. Klauzula restytucji mienia - prosimy o dopisanie słów „(lecz na zasadach rynkowych – mailowe 
postępowanie ofertowe z decydującym kryterium najniższej ceny; o listę podmiotów można wystąpić do 
Ubezpieczyciela” i zmiana 2 dni robocze na 3 dni robocze, 
W przypadku wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia Ubezpieczający/Ubezpieczony może 
skorzystać z pomocy podmiotu zajmującego się profesjonalnie restytucją mienia (lecz na zasadach rynkowych – 
mailowe postępowanie ofertowe z decydującym kryterium najniższej ceny; o listę podmiotów można wystąpić 
do Ubezpieczyciela) bez uprzedniej zgody Ubezpieczyciela. Sporządzony przez ten podmiot kosztorys zostanie 
przez Ubezpieczyciela zweryfikowany nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od jego dostarczenia 
Ubezpieczycielowi. Klauzula ma zastosowanie w przypadku, gdy skorzystanie z pomocy podmiotu zajmującego 
się profesjonalnie restytucją mienia jest niezbędne do zapobieżenia zwiększenia rozmiarów szkody. 
W pozostałych sytuacjach skorzystanie z pomocy podmiotu zajmującego się profesjonalnie restytucją mienia 
wymaga uprzedniej zgody Ubezpieczyciela 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
110. Prosimy o aktualizację danych dotyczących przebiegu wszystkich ubezpieczeń na dzień 15.10.2024r 
Odpowiedź: Zamawiający załącza aktualną szkodowość podaną na dzień 04.11.2024 
 
 
wzór umowy: 
 
111. Prosimy o dodanie zapisu jak poniżej: 

Przed wystawieniem polis na kolejne roczne okresy ubezpieczenia Zamawiający może zaktualizować sumy 
ubezpieczenia mienia. Składka zostanie wyliczona z zastosowaniem stawek wynikających z Oferty 
Wykonawcy, pod warunkiem, że wzrost sumy ubezpieczenia będzie się mieścił w granicach limitu klauzuli 
automatycznego pokrycia. Przyjęcie do ochrony mienia z sumą ponad limit wynikający z klauzuli 
automatycznego pokrycia wymaga odrębnej akceptacji ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

112.  Prosimy o dodanie zapisu jak poniżej:  
Dokonując aktualizacji sum ubezpieczenia Zamawiający może ustalić dla wybranych przedmiotów 
ubezpieczenia inny rodzaj wartości ubezpieczenia, będącej podstawą określenia sum ubezpieczenia, o ile nie 
zmieni to wysokości sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 
 

113. Prosimy o wykreślenie zapisu: 
Zamawiający nie ma obowiązku zgłaszania w okresie realizacji Umowy zmian okoliczności podanych przed 
zawarciem umowy w SWZ albo w innych pismach.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
114. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 15.11.2024r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Ad. CZĘŚĆI 2 -  UBEZPIECZENIE MIENIA 
 

115. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 
budynków/budowli oraz podanie roku budowy budynków oraz rodzaju przeprowadzonych remontów.  
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego gdzie znajdują się te informacje. 

 



116.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołem; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 73 

 
117.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia 
wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie 
wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego ich podziału.  
Odpowiedź: W budynkach są wydzielone strefy pożarowe (w sumie 22 strefy – podział na budynki w 
odpowiedzi do pytania 19). Najdroższe urządzenie przenośne (na kółkach) to Aparat do brachyterapii Flexitron 
o wartości księgowej brutto 2.699.999,70 zł. Najdroższy sprzęt mocowany do posadzki to Akceleratory Elekta – 
4 szt. o łącznej wartości księgowej brutto 46.543.078,23 zł. Aparatura ta znajduje się w Zakładzie Radioterapii. 

 
118.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla nieruchomości  
i  ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie budynku, dla którego został on określony oraz 
w jaki sposób został wyliczony. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 21 

 
119. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się  
w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Razem jest 16 klatek schodowych, tj. budynek nr 3 – jedna klatka; budynek nr 4 – jedna klatka; 
budynek nr 5 – jedna klatka; budynek nr 6 – jedna klatka; budynek nr 7/8 – dwie klatki; budynek nr 9/10 – 
dwie klatki; budynek nr 11/12 – jedna klatka; budynek nr 13 (przychodnia) – jedna klatka; budynek nr 13 (garaż 
podziemny) – jedna klatka; budynek nr 14 – jedna klatka; budynek nr 15 – dwie klatki; budynek nr 16 – dwie 
klatki. 
 
120. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy do ubezpieczenia zgłaszane będą kolektory słoneczne, 
solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli tak zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, gdzie są posadowione 
instalacje (na budynkach czy na gruncie i w jaki sposób przytwierdzone do podłoża. Jaka jest wartość instalacji. W 
przypadku instalacji montowanej metodą balastową prosimy o wyłączenie jej z ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 1 

 
121. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na zgłoszonych do ubezpieczenia 
placówek trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Którego budynku dotyczą prowadzone prace? 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego gdzie znajdują się te informacje. 

 
122. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki 
wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. W przypadku potwierdzenia prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu 
ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich zakresu 
ubezpieczenia do ryzyk FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 
odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego gdzie znajdują się te informacje. 

 
123. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni lub: 

a) czy  są  dozorowane  24  h/  dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 
b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 
c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 
d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd. 
e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie. 

Odpowiedź: nie dotyczy 
 

124. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zamawiający poinformuje wykonawcę o planach 
zmiany przeznaczenia ubezpieczonego mienia w sytuacji gdy: zostanie przeznaczone do sprzedaży, wynajmu, 
oczekuje na uregulowanie stanu własnościowego lub będzie tymczasowo magazynowane lub wobec którego 



zastosowana będzie czasowa przerwa w eksploatacji. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia jest 
potwierdzenie jej przez Wykonawcę po ustaleniu z zamawiającym zabezpieczenia mienia przed dostaniem się 
osób nieuprawnionych/osób trzecich.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
125. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki 
nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie 
ich z przedmiotu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego gdzie znajdują się te informacje. 

 
126. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w okresie 
ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. W przypadku potwierdzenia 
prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Nie planuje. 

 
127. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zamawiający w czasie trwania umowy nie będzie 
zgłaszał do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia w ramach 
klauzuli automatycznego pokrycia. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie powyżej 

 
128. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego w Klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz pośrednich 
nośników obrazu. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 129 

 
129. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację Klauzuli ubezpieczenia lamp od 
wszystkich ryzyk oraz pośrednich nośników obrazu w brzmieniu: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich  
i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  
Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) 
rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  
i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość odszkodowania z 
tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad. 
Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie  
z zasadami poniżej: 
sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego samego rodzaju 
lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu 
powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z 
poniższą tabelą odszkodowań:  
 
Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie 
niemedycznym) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT)  
w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) w szpitalach, gabinetach lub radiologicznych 
(tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 



Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT)  
w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 
medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny) 18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 
komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia 
komputerowa patrz: b) 24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne  
(sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 
5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy 
eksploatacji u poprzednich właścicieli. 
6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie 
następującego wzoru: 
P x 100   
PG x X x Y 
gdzie: 
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 
PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, 
godzinach lub miesiącach eksploatacji, 
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju: 
        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 
        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do    zakończenia 

okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 
        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
Y= współczynnik likwidacyjny, 
        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 
        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli. Zmawiający nie wprowadza limitu. 
 
130. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód 
spowodowanych działaniem zwierząt. 
Odpowiedź: Jeśli OWU wybranego wykonawcy zawiera takie wyłączenie to ma ono zastosowanie. 

 
131. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli automatycznego 
ubezpieczenia składników mienia w wysokości 20% SU poszczególnych grup mienia nie więcej niż  
1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zamawiający wprowadza limit 20% sumy ubezpieczenia nie więcej 
niż 2 000 000,00 zł 

 
132. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł  
dla szkód spowodowanych powodzią w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk.  
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

 
133. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody na treść w 
brzmieniu: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas 
likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody 
nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 
likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. 
Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 
kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia 
szkody spowodowanej kradzieżą”. 
lub  
wprowadzenie limitu wysokości szkody do 10.000 PLN. 

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 
10 000,00 zł. 

 
134. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
wskutek podniesienia się wód gruntowych do wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
135. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o akceptację limitu do 50 000 zł dla szkód  
w instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów naprawy uszkodzonej instalacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
136. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych Klauzuli 
restytucji mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
137. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla Klauzuli szkód zalaniowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
138. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków 
obrotowych czy innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy 
ubezpieczenia krwi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza krwi do ubezpieczenia 

 
139. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu dla mienia zamontowanego na zewnątrz – Klauzula 
ochrony urządzeń zewnętrznych. Proponujemy limit w wysokości 10 000 zł; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



 
140. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności Klauzuli usunięcia pozostałości po 
szkodzie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk do wysokości 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
141. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN 
dla wyposażenia, w tym sprzętu elektronicznego znajdującego się w pojazdach. 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

 
142. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN 
dla wyposażenia, w tym sprzętu elektronicznego znajdującego się w pojazdach – dotyczy Klauzula ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego przenośnego (również na stałe zamontowanego w karetkach) 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

 
143. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN dla 
szkód powstałych w wyniku zamarzania wody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
144. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w 
wyniku powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

 
145. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z klauzuli nr 13 Klauzula nienazwanych miejsc 
ubezpieczenia, zapisu:  
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również mienie na wystawach, pokazach i targach.” 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 85. 
 
146. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z klauzuli nr 19 Klauzula kosztów ewakuacji, zapisu: „ lub 
zarządzającego podmiotem leczniczym, albo innej osoby upoważnionej”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
147. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie właściwego limitu 500 000 zł czy 5 000 000 zł w 
klauzuli nr 28 Klauzuli robót budowlano-remontowych. 
Odpowiedź: W klauzuli obowiązuje limit 500 000,00 zł 

 
148. Zwracamy się z uprzejma prośbą o przeniesienie klauzuli nr 30 Klauzula składowania do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
149. Zwracamy się z uprzejma prośbą o ograniczenie limitu w klauzuli nr 5 Klauzula automatycznego 
ubezpieczenia składników mienia do limitu 10% nie więcej niż 1 000 0000 zł po zebraniu danych 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 131 

 
150. Zwracamy się uprzejmą o podanie ilości kondygnacji (w gorę i dół) dla każdego z ubezpieczonych 
budynków. 
Odpowiedź: zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego, gdzie znajduje się ta informacja 

 
151. Zwracamy się z uprzejma prośbą o podanie informacji, czy ubezpieczeniem mają być budynki w budowie. 
Odpowiedź: Nie.  
 
152. Zwracamy się z uprzejmą prośba o podanie sumy ubezpieczenia prowadzonych prac budowlanych. 
Odpowiedź: Na chwilę obecną nie są prowadzone prace budowlane związane z budynkiem w budowie. 

 
153. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy któryś ze zgłoszonych do ubezpieczenia 
budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania. 
Odpowiedź: Żaden z budynków nie ma faktycznego bądź formalnego braku użytkowania. 



 
154. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji o wykonanych działaniach, które mają zapobiec 
szkodom w przyszłości? 
Odpowiedź: Regularne przeglądy, montaż w miejscach newralgicznych czujników zalania. Montaż instalacji KD 
oraz SSWiN, CCTV w remontowanych pomieszczeniach. 

 
155. Zwracamy się z uprzejma prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie szkody zostały naprawione. 
Odpowiedź: Tak. 

 
156. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli nr 48 Klauzula szkód mechanicznych 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 15 % szkody nie mniej niż 3 000 zł dla działania człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł. 

 
157. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przekazanie wykazu mienia (Załącznik nr 1a i 1b) w formie edytowalnej 
(np. w excel, załączone pliki są nieczytelne). 
Odpowiedź: W załączeniu plik z wykazem mienia w formacie excel. 

 
 

-------------------- 
 
Powyższe odpowiedzi na pytania powodują modyfikację Załącznika nr 2 - Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik 
nr 2c- Szkodowość mienie i OC. 
 

TAMAL Sp. z o.o.  
ul. Stefana Jaracza 6 lok. 4 
00 - 378 Warszawa 


